Vntica. x. post Trini. Sermo primus.

Videns Jesus ciuitate fleuit sup illam dicens. si cognouisses et tu. glo. feres. Luc. xix

Constantinus in libro d' naturis liquidoy dicit. q' multu' pollet humiditate cerebri magis citius alijs lachrymaf. Sed hec lachryma interdu' accidetaliter i aliqbus homibus impedit. licet cerebrum humidu' habeant. et hoc probat fontinus in descriptione vniuersi de infirmitatib'. Cum inquit quis ad mortem compellendus ducitur lachryma emittere mime potest et ro' est. Nam timore quide' valido totu' humidum capitis ad cordis transmittit regionem. quo transmissio tales non possunt flere. Moralit' p' illos q' pollet cerebri humiditate possunt homines deuoti et compassiui merito intelligi. q' tales magis vident' i lachrymis tam p' peccatis p' prijs q' etiā alienis humidare. quoy vnus fuit hier. ix. Quis dabit capiti meo aquam. et ocul' meis fontē lachrymaru' et plorabo die ac nocte i' insectos ppli mei. Ali' fuit Job. c. xxx. fleba' inqt sup eo quondā q' afflicto' erat. Illo etiā mō Dauid i humiditate deuotōis abundauit cuz mortē filij sui absalonis deplāxit. ij. Reg. xvij. Fili mi absalō q's det mihi vt moriar p' te. Plangebat. n. vt dicit glo. mortē ei' spūalē. q' mortuus erat in pctō mortali actualiter psequēdo patrē. Et ponit hoc sex vicibus. Absalon filij mi. ppter sex conditiones penarū que sunt in gehēna. vtz pena sensus. pena damni. stridor dentiu' et fletus et exteriores tenebre. et duratio sine fine. Sed p' illos q' ducunt ad mortē. intelligunt pctōres mortales qui quotidie ducunt ad mortē eternā quē admodū bos ad victimā. et tales mime flēt p' peccatis suis. sed letant' cuz malefecerint. et exultant' i reb' pessimis Prou. ij. Et licz d' fletu talium interdū legit' vt d' fletu Esau. ad heb. xij. Non inqt inuenit pnie locum quūis cū lachrymis inquisisset eaz. non tñ fleuit p' peccato. q' dicit glo. q' lachryme Esau non pcedebāt ex dolore culpe pmissē. sed solum ppter damnū temporale eo q' primogenita vēdidisset Gen. xxv. Ita ad ppositū xps q' abundauit i humiditate compassionis fleuit vberime sup inhabitatores ciuitatis hierusalē. Et ecouerfo ipsi inhabitatores mime flebant. q' ad mortē ppetuam ducebant'. et non solū ppetuam. sed etiā temporaneā qua occidendi erant a romanis. Ideo dicit euangeliū. Vidēs iesus ciuitates fleuit sup illaz. in quo duo tangūtur. Primo dñice passionis lachrymatio. ibi. Vidēs iesus ciuitatē. Secdo iudaice destructōnis pdictio. ibi. Et quidē. Circa p'muz notandū. xps saluator noster nunq' legit' hic i terr' risisse. s'

multis vicibus inuenit' fleuisse. Et p'mo i sua generatione. et hoc ppter tria. vt dicit Pol. super illud Sap. vij. Et primā vocē simile omnibus ploras emisit. lec. lxxix. Primo vt severū hoīem ostēderet. vt q' verus deus et hō sciuit hereses surgere q' eum nō vez corpus sed fantastiū dicerēt assumpsisse. quoy heresim volēs damnare ad instar veri hominis dignat' ē flere. Et p'tra hūc errozē dicit mg' li. iij. sniarum di. ij. c. iij. Verissime et absq' omni ambiguitate d' q' ex quo deus hoīem assumpsit et totū assumpsit simul q' sibi vniuit aiā et carnem nec caro prius fuit pcepta et postmodum assumpta. s' i pceptōe assumpta et i assūptione pcepta. Et. b. Effrē in quodā smone d' transfiguratoe pbat xpm vez deū et vez hoīem dices. Si nō erat deus Gabriel quē deū vocet. Et si nō erat hō Maria quē i vtre gestabat. Si nō erat deus magi quē adorabāt. Si non erat hō Johānes quē baptizabat. Si nō erat deus pctā q's relaxabat. Si nō erat hō i deserto q's ieiunabat aut esuriebat. Si nō erat de' mare et vti cui obediebāt. Si nō erat hō i nauis q's dormiebat. Si nō erat de' mortuos q's suscitabat. Si non erat hō cibos q's faciebat. Si nō erat de' regnū celoy q's latrōi donabat. Si nō erat hō i cruce q's pēdebat et flebat. Secūdo iō in sua natiuitate flebat vt lachrymas magis autēticas redderet. et principalit' penitentibus. cuz ipse q' nihil mali fecit flere voluit. Iō dicit sup Can. Lachryme pnie vinū sunt angeloy. et in ipsis est odor vite. sapor grē. gustus indulgētie. et suauitas innocētie. Tertio vt in se credituros in suū amorē accēderet. q' iste lachryme fuerūt signū sue ppassiōis quaz habuit sup miserā gener' humani. Moralit' hic docemur ex quo ois xpi actio nra ē instructio. vt dicit Aug. sup Job. q' xpus defleuit nostrā miserā i sua natiuitate. q' etiā nos eaz defleamus. q' hō nat' de muliere breui viuēs tpe replet' multis miserijs Job. xij. Et q' sunt ille miserie ostēdit Innoē. de vi. huma. cōditio. Hic inquit sollicitudo molestat. victus ex terret. tremor cōcutit. dolor affligit. cōturbat tristitia. et seruus diues et dñs coniugat' et cōtinēs. Deinde bonus et malus omīs nāq' mūdanis cruciatibus affligunt'. Secdo fleuit dominus i Lazari suscitatoe Job. xj. vbi d'f. Et lachrymatus ē iesus. et h' fletus fuit amoris. q' Lazary dilexit q' mortu' fuit. In h' fletu xpi docemur vt mortē aie defleam'. q' dicit Innoē. vbi. s. c. xxv. Sciat se culpabilē durū et dure culpabilē q' corpale amici sui mortē deplorat. et spūalē aie sue mortē nō deflet. Et nō q' ala nra recte lazaro mortuo p'paf. Primo q' Lazarus lāguuit. Job. xj. Erat quidaz lāguēs Lazarus a betania. et aia nra nūq' mo-